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Nycomeds kvartalsregnskab – 3. kvartal 2006 
 
De finansielle resultater i denne meddelelse relaterer til Nycomed A/S, som 
gennem sine datterselskaber omfatter alle koncernens aktiviteter. Den fulde 
rapport er tilgængelig på www.nycomed.com | investors | financials 
 
Telekonference i dag kl. 16.00. For yderligere information se nedenfor. 
 
 

Hovedpunkter 
 

I de første ni måneder af 2006 Nycomeds nettoomsætning nåede € 623,6 mio. 
svarende til en vækst på 14,0% i forhold til samme periode sidste år. I 3. kvartal 
2006 steg nettoomsætningen med € 15,9 mio. til € 184,6 mio. svarende til en 
vækst på 8,6%. 
 
Korrigeret for effekten af valutakursudviklingen steg nettoomsætningen i de første 
ni måneder af 2006 med 13,6%% i forhold til samme periode sidste år. I 3. kvartal 
steg nettoomsætningen med 10,2% korrigeret for valutakurseffekten.  
 
I årets første ni måneder fortsatte væksten i Rusland-SNG med at accelerere, og 
nettoomsætningen steg med 47,4% til € 155,8 mio. Korrigeret for 
valutakurseffekten steg nettoomsætningen i Rusland-SNG med 44,8% i forhold til 
samme periode sidste år. 
 
Operations har gennem de seneste tre måneder fastholdt fokus på stram kontrol 
af omkostningerne samt høj produktivitet i vores produktionsfaciliteter. 
 
Justeret EBITDA (se nedenfor) steg i de første ni måneder af 2006 med 7,5% til € 
123,7 mio. fra € 115,1 mio. i samme periode sidste år. Korrigeret for valutakurs-
effekten var stigningen i justeret EBITDA 6,8% i forhold til samme periode sidste 
år. 
 
I 3. kvartal 2006 faldt justeret EBITDA med 10,2% sammenlignet med samme 
periode sidste år. Korrigeret for valutakurseffekten var faldet i justeret EBITDA 
4,8%. Faldet skyldes primært et lavere salg af Actovegin i Rusland-SNG, hvilket 
var ventet og i henhold til planerne. 
 

 
Udtalelse fra koncernchefen 

 
Håkan Björklund, Nycomeds koncernchef, siger: 
 
”Med en omsætningsvækst på 14,0% og vækst i EBITDA på 7,5% i årets første ni 
måneder er vi godt på vej til at levere et helårsresultat i henhold til planerne. Vi 
fastholder vores forventninger til 2006 om en lav tocifret vækst i såvel 
nettoomsætning som EBITDA. 
 



Nycomed Group Langebjerg 1  Telefon:  Internet: 
Corporate Communications Postboks 88  46 77 11 11 www.nycomed.com 
 4000 Roskilde  Telefax: 
 Danmark  46 77 42 72 

 2 

Hovedparten af vores etablerede europæiske hjemmemarkeder og Rusland-SNG 
fortsatte med at levere tilfredsstillende vækstrater. 
 
Lanceringerne af Preotact®, det nye produkt til behandling af osteoporose 
(knogleskørhed), og det smertestillende produkt Matrifen® følger planerne, og 
introduktionen i de europæiske nøglemarkeder fortsætter ind i 2007. Vi har fortsat 
positive forventninger til disse strategisk vigtige produkters bidrag til den fortsatte 
vækst i Nycomed. 
 
Den 21. september 2006 indgik vi aftale om købet af ALTANA Pharma AG. 
Transaktionen, der har en samlet værdi på € 4,215 mia., finansieres af et 
konsortium af internationale banker og forventes gennemført den 29. december 
2006. Transaktionen er betinget af godkendelse fra aktionærerne i ALTANA AG 
(ekstraordinær generalforsamling afholdes i december) samt af de nødvendige 
godkendelser fra konkurrencemyndighederne. Planlægningen af integrationen er 
i gang, og Charles Depasse, Nycomeds tidligere koncerndirektør for Operations, 
er udnævnt til Executive Vice President, Integration.” 
 

 
Finansiel baggrund 
 

Justeret EBITDA og EBITDA er hovedtal som anvendes for at give et mere 
fyldestgørende billede af vores driftmæssige indtjening og evne til at betale renter 
og afdrag på vores gæld.  
 
Justeret EBITDA er nettoresultatet før finansielle poster, skat, afskrivning af 
materielle anlægsaktiver og amortisering af immaterielle anlægsaktiver, justeret 
for særlige poster af ikke sædvanlig karakter eller engangsomkostninger.  

 
 
Telefonkonference 

 
Nycomed afholder en telefonkonference i dag den 8. november 2006, kl. 16.00. 
Personer, der ønsker at deltage, kan ringe til telefon 70 26 50 40. 
 
Telefonkonferencen vil blive optaget og udskrevet. Alle deltagere vil, når de ringer 
op, blive bedt om at oplyse deres fulde navn samt virksomhedens navn. Under 
telefonkonferencen trykkes [*0] for at få hjælp. 
 
En digital optagelse af telefonkonferencen vil være tilgængelig fra ca. en time efter 
konferencens afslutning og en uge frem. For afspilning ring +44 207 769 6425. 
Den digitale sikkerhedskode er 775223 #. Under afspilning trykkes [#] for 
instruktioner. 

 
 
Finanskalender 

 
Som en konsekvens af købet af ALTANA Pharma AG, der forventes at træde i 
kraft ved årsskiftet, har Nycomed udsat datoen for offentliggørelse af selskabets 
årsregnskab for 2006. Meddelelse herom senere. 
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Om Nycomed 
 

Nycomed er en lægemiddelvirksomhed, der udmærker sig ved sit fokus på 
Europa. Virksomheden leverer hospitals- og specialistprodukter til hele regionen, 
samt receptpligtig medicin og apoteksforbeholdte håndkøbsprodukter til udvalgte 
markeder. 
 
Ny medicin udvikles i samarbejde med forskningsvirksomheder verden over, hvor 
Nycomed bidrager med den sene kliniske udvikling, registrering og markedsføring 
af produkterne i Europa og Rusland-SNG. 
 
Nycomed har koncernhovedkontor i Roskilde og beskæftiger ca. 3.500 
medarbejdere. Virksomheden er privatejet og havde i 2005 en omsætning på 
€ 747,5 mio. 

 
Yderligere information på www.nycomed.com 

 
 

For yderligere oplysninger 
 
Håkan Björklund, koncernchef 
Telefon: 46 77 11 11 
 
Runar Bjørklund, koncernfinansdirektør 
Telefon: 46 77 11 11 
 
Christoffer Jensen, kommunikationsdirektør 
Telefon: 46 77 11 12 
Mobil: 22 43 69 44  

 


